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Ponad  3,5  miliona euro dla Kędzierzyna-Koźla. 
Miasto  znalazło się  w gronie zaledwie 29 gmin 
w Polsce,  które  otrzymają  wsparcie  w  ramach 
programu  „Rozwój   Lokalny”.   Do   wyścigu   po 
pieniądze   ze   środków   Funduszy   Norweskich 
i  EOG   wystartowało   ponad   220  samorządów 
z      całego    kraju.        Nasz       wniosek      został 
sklasy�kowany  przez   ekspertów  na 11   pozycji.

ZIELONE PODWÓRKA
W   sierpniu   na    terenach przy ul. Miłej, Lompy, 
Powstańców    i   Dmowskiego    rozpoczęły    się 
prace związane z projektem „Zielone podwórka”. 
Zdecydowanie     zmienią    one     swój     wygląd 
na       korzyść      ciesząc    oko      i      poprawiając 
samopoczucie   mieszkańców.   Kierowcy     będą 
parkować    auta     pod     „roślinnymi    dachami”, 
łatwiej będzie się też żyło wszystkim zwierzętom.

Zakończył   się   remont  zabytkowego  budynku 
krematorium   w   Sławięcicach.  Ten   szczególny 
obiekt,   który   był   częścią byłego niemieckiego 
podobozu    KL    Auschwitz   III  –   Blechhammer, 
podtrzymuje    pamięć   o   zbrodniach  i  o�arach 
II Wojny Światowej.   Odświeżono   jego  elewację, 
zamontowano   orynnowanie,   wymieniono okna 
i drzwi oraz odrestaurowano komin i tablicę.
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REMONT KREMATORIUM

SKATEPARK W KOŹLU

W Kędzierzynie-Koźlu powstał drugi profesjonalny 
tor   do   jazdy  na   deskorolce,   rolkach,   rowerach 
czy   hulajnogach.   Nowy   skatepark   znajduje  się 
przy Orliku na  ul.  Skarbowej. Pomysł jego budowy 
wyszedł  od samych mieszkańców.   Projekt    został 
wybrany   w    ramach    Budżetu    Obywatelskiego. 
Do  dyspozycji    użytkowników   są    profesjonalne 
przeszkody, obiekt jest oświetlony i monitorowany.
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We    wrześniu   został   podpisany   akt notarialny 
powołujący     spółkę   SIM    Opolskie     Południe. 
Tworzą  ją   Krajowy    Zasób  Nieruchomości oraz 
10   gmin   z   regionu.  Ma   ona zająć się budową 
nowych mieszkań  w województwie, a inwestycje 
te      mają      być     wspierane     przez     państwo. 
W Kędzierzynie-Koźlu planowanych jest około 220 
lokali przeznaczonych głównie dla młodych rodzin.

Inicjatywa   Miejskiego    Zakładu   Cmentarnego 
spotkała   się  z  ciepłym przyjęciem i ogromnym 
zainteresowaniem     ze     strony     mieszkańców, 
szczególnie   w    okresie    Wszystkich   Świętych. 
Na      miejskich       nekropoliach      pojawiły    się 
„Zniczodzielnie”.    To    regały,   na  których każdy 
może postawić znicz, którego już nie potrzebuje,
a ktoś inny wykorzystać go kupując wkład.

ZNICZODZIELNIE

MOST W KŁODNICY
Most    nad   Kłodnicą   ze    względu  na swój stan 
techniczny wymagał remontu. W ramach zadania 
została      wymieniona     nie    tylko     konstrukcja 
i   nawierzchnia     jezdni,   ale     sama    przeprawa 
na ul. Wyspiańskiego została  również poszerzona, 
tak   aby   mogli   z niej   w  przyszłości bezpiecznie 
korzystać     piesi    i     rowerzyści.  Roboty    objęły 
odcinek od Ronda Milenijnego do stacji paliw.

Mieszkańcy   Blachowni i   Przyjaźni  ze  względów 
bezpieczeństwa od dawna postulowali o budowę 
chodnika biegnącego wzdłuż głównej ulicy na ich 
osiedlach.   Inwestycja   ta   wymagała stosownych 
uzgodnień z Generalną Dyrekcją  Dróg  Krajowych 
i    Autostrad.    Zadanie    zostało      wskazane    do 
realizacji   przez    mieszkańców     w     głosowaniu  
w Budżecie Obywatelskim. 

W     październiku     rozpoczęły    się     inwestycje 
w       aż       trzech      miejskich        przedszkolach. 
Rusztowania       stanęły     przy     „Dwójce”        na 
Pogorzelcu, gdzie ekipy remontowe   odświeżają
elewację  poprawiając estetykę budynku.  Z kolei
w  placówkach   nr   8   i  nr  10 trwają   „kuchenne 
rewolucje”.   Po zakończeniu   tych  prac  zaplecza 
gastronomiczne staną się bardziej funkcjonalne.
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CHODNIK NA UL. PRZYJAŹNI REMONTY W PRZEDSZKOLACH


